
法人全体 (単位：円）

科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 4,902,959 5,060,356 △  157,397 
          基本財産運用益計 4,902,959 5,060,356 △  157,397 
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 293 211 82
          特定資産運用益計 293 211 82
        事業収益
            講座事業収益 150,000 65,800 84,200
            催し事業収益 71,600 7,000 64,600
            登録料 40,000 26,500 13,500
            市受託金収益 14,628,219 14,672,556 △   44,337 
　　　　　 その他受託金収益 0 5,000 △    5,000 
          事業収益計 14,889,819 14,776,856 112,963
        受取補助金等
            受取市補助金 29,505,724 28,787,910 717,814
          受取補助金等計 29,505,724 28,787,910 717,814
        雑収益
            雑収益 15,914 4,300 11,614
          雑収益計 15,914 4,300 11,614
          経常収益計 49,314,709 48,629,633 685,076
      (２) 経常費用
        事業費
            賞与 2,554,677 2,359,143 195,534
            諸手当 1,195,225 1,100,484 94,741
            賃金 14,256,474 14,329,719 △   73,245 
            退職給付費用 764,208 745,824 18,384
            福利厚生費 2,682,544 2,605,007 77,537
            材料費 29,842 5,636 24,206
            会議費 5,590 356 5,234
            旅費交通費 128,604 102,588 26,016
            通信運搬費 545,448 570,460 △   25,012 
            消粍什器備品費 258,090 99,900 158,190
            食糧費 16,271 14,452 1,819
            消耗品費 730,380 845,859 △  115,479 
            印刷製本費 376,914 443,111 △   66,197 
            燃料費 16,475 11,491 4,984
            光熱水料費 246,616 182,299 64,317
            賃借料 1,319,609 1,632,570 △  312,961 
            保険料 117,340 39,930 77,410
            諸謝金 1,378,354 1,298,400 79,954
            租税公課 114,500 600 113,900
            支払負担金 9,400 25,450 △   16,050 
            手数料 295,922 212,872 83,050
            委託費 10,154,600 10,356,420 △  201,820 
            啓発広告費 259,682 142,626 117,056
            新聞図書費 121,489 105,389 16,100
            賞与引当金繰入額 1,277,260 1,225,360 51,900
          事業費計 38,855,514 38,455,946 399,568

（令和４年度）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減
        管理費
            役員報酬 264,000 88,000 176,000
            賞与 1,008,904 943,190 65,714
            諸手当 536,834 511,096 25,738
            賃金 4,444,560 4,404,240 40,320
            退職給付費用 231,936 227,904 4,032
            福利厚生費 1,077,998 1,095,925 △   17,927 
            会議費 59,624 5,511 54,113
            旅費交通費 6,466 1,542 4,924
            通信運搬費 129,765 130,587 △      822 
            減価償却費 283,845 309,650 △   25,805 
　　　　　　消耗什器備品費 0 194,260 △  194,260 
            消耗品費 248,930 284,521 △   35,591 
            修繕費 55,044 19,646 35,398
            印刷製本費 21,670 32,794 △   11,124 
            燃料費 7,159 4,926 2,233
            光熱水料費 36,038 26,640 9,398
            賃借料 472,185 394,677 77,508
            保険料 146,210 129,500 16,710
            租税公課 10,550 1,200 9,350
            支払負担金 123,960 137,760 △   13,800 
            手数料 99,550 118,280 △   18,730 
            委託費 66,000 220,000 △  154,000 
            新聞図書費 24,000 24,000 0
            賞与引当金繰入額 503,749 487,560 16,189
　　　　　　雑費 0 726 △      726 
          管理費計 9,858,977 9,794,135 64,842
          経常費用計 48,714,491 48,250,081 464,410
            当期経常増減額 600,218 379,552 220,666
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 600,218 379,552 220,666
            一般正味財産期首残高 11,932,301 11,552,749 379,552
            一般正味財産期末残高 12,532,519 11,932,301 600,218
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        基本財産評価損益等
            基本財産評価損益等 △12,745,900 △ 6,684,000 △ 6,061,900 
          基本財産評価損益等計 △12,745,900 △ 6,684,000 △ 6,061,900 
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 63,000 0 63,000
          基本財産運用益計 63,000 0 63,000
            当期指定正味財産増減額 △12,682,900 △ 6,684,000 △ 5,998,900 
            指定正味財産期首残高 415,555,141 422,239,141 △ 6,684,000 
            指定正味財産期末残高 402,872,241 415,555,141 △12,682,900 
Ⅲ 正味財産期末残高 415,404,760 427,487,442 △12,082,682 



　 （単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 2,600,128 2,302,831 4,902,959
          基本財産運用益計 2,600,128 2,302,831 4,902,959
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 183 110 293
          特定資産運用益計 183 110 293
        事業収益
            講座事業収益 150,000 0 150,000
            催し事業収益 71,600 0 71,600
            登録料 40,000 0 40,000
            市受託金収益 14,628,219 0 14,628,219
          事業収益計 14,889,819 0 14,889,819
        受取補助金等
            受取市補助金 21,711,466 7,794,258 29,505,724
          受取補助金等計 21,711,466 7,794,258 29,505,724
        雑収益
            雑収益 9,544 6,370 15,914
          雑収益計 9,544 6,370 15,914
          経常収益計 39,211,140 10,103,569 49,314,709
      (２) 経常費用
        事業費
            賞与 2,554,677 0 2,554,677
            諸手当 1,195,225 0 1,195,225
            賃金 14,256,474 0 14,256,474
            退職給付費用 764,208 0 764,208
            福利厚生費 2,682,544 0 2,682,544
            材料費 29,842 0 29,842
            会議費 5,590 0 5,590
            旅費交通費 128,604 0 128,604
            通信運搬費 545,448 0 545,448
            消粍什器備品費 258,090 0 258,090
            食糧費 16,271 0 16,271
            消耗品費 730,380 0 730,380
            印刷製本費 376,914 0 376,914
            燃料費 16,475 0 16,475
            光熱水料費 246,616 0 246,616
            賃借料 1,319,609 0 1,319,609
            保険料 117,340 0 117,340
            諸謝金 1,378,354 0 1,378,354
            租税公課 114,500 0 114,500
            支払負担金 9,400 0 9,400
            手数料 295,922 0 295,922
            委託費 10,154,600 0 10,154,600
            啓発広告費 259,682 0 259,682
            新聞図書費 121,489 0 121,489
            賞与引当金繰入額 1,277,260 0 1,277,260
          事業費計 38,855,514 0 38,855,514
        管理費
            役員報酬 0 264,000 264,000
            賞与 0 1,008,904 1,008,904
            諸手当 0 536,834 536,834
            賃金 0 4,444,560 4,444,560
            退職給付費用 0 231,936 231,936
            福利厚生費 0 1,077,998 1,077,998
            会議費 0 59,624 59,624
            旅費交通費 0 6,466 6,466
            通信運搬費 0 129,765 129,765
            減価償却費 0 283,845 283,845
            消耗品費 0 248,930 248,930
            修繕費 0 55,044 55,044
            印刷製本費 0 21,670 21,670
            燃料費 0 7,159 7,159
            光熱水料費 0 36,038 36,038
            賃借料 0 472,185 472,185
            保険料 0 146,210 146,210
            租税公課 0 10,550 10,550
            支払負担金 0 123,960 123,960
            手数料 0 99,550 99,550
            委託費 0 66,000 66,000
            新聞図書費 0 24,000 24,000
            賞与引当金繰入額 0 503,749 503,749
          管理費計 0 9,858,977 9,858,977
          経常費用計 38,855,514 9,858,977 48,714,491
            当期経常増減額 355,626 244,592 600,218
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 355,626 244,592 600,218
            一般正味財産期首残高 6,515,196 5,417,105 11,932,301
            一般正味財産期末残高 6,870,822 5,661,697 12,532,519
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        基本財産評価損益等
            基本財産評価損益等 △　　5,228,000 △　　7,517,900 △　　12,745,900 
          基本財産評価損益等計 △　　5,228,000 △　　7,517,900 △　　12,745,900 
        基本財産運用益 0
            基本財産受取利息 0 63,000 63,000
          基本財産運用益計 0 63,000 63,000
            当期指定正味財産増減額 △　　5,228,000 △　　7,454,900 △　　12,682,900 
            指定正味財産期首残高 190,321,041 225,234,100 415,555,141
            指定正味財産期末残高 185,093,041 217,779,200 402,872,241
Ⅲ 正味財産期末残高 191,963,863 223,440,897 415,404,760

（令和４年度）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
公益財団法人 八尾市国際交流センター


